
Anlage B 

 
Entgelttabelle 

für Ärztinnen und Ärzte 
im Geltungsbereich des TV-Ärzte 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
Gültig im Tarifgebiet Ost vom 1. Mai 2009 bis 31. Dezember 2009 

 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 3.420,21 
im 1. Jahr 

3.633,00 
im 2. Jahr 

3.741,99 
im 3. Jahr 

3.954,78 
im 4. Jahr 

4.276,56 
ab dem 5. Jahr 

Ä 2 4.489,35 
ab dem 1. Jahr 

4.811,13 
ab dem 4. Jahr 

5.127,72 
ab dem 7. Jahr 

5.317,72 
ab dem 10. Jahr 

Ä 3 5.662,29 
ab dem 1. Jahr 

5.984,07 
ab dem 4. Jahr 

6.409,65 
ab dem 7. Jahr  

Ä 4 6.622,44 
ab dem 1. Jahr 

7.053,21 
ab dem 4. Jahr 

7.478,79 
ab dem 7. Jahr  


